
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

PRO DENTA s.r.o. 

Smlouva servisní 
i . '-\'2'2 \ 0\J-Z. \ '4 \ '20'\Q. 

se sídlem: Erbenova 1, 796 01 Prostějov 
zastoupen/a: Ing. Tomášem Najerem 
IČO: 26909561 
DIČ: CZ26909561 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě 
oddíl C, vložka 44748 
bank. spojení: 
č. účtu : 
(dále jen „zhotovitel), 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111 /1998 Sb. , o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, 
IČO: 61989592, 
DIČ: CZ61989592, 
bankovní spojení: 
jednající: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M . A., Ph.o., rektorem UP, 

osoba oprávněná jednat za UP ve věcech technických:
(dále jen „objednatel"), 

uzavírají podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve zně
ní pozdějších předpisů (dále také jako "občanský zákoník" ), tuto smlouvu servisní (dále jen 

„smlouva" ): 

I. 
Předmět závazku 

1. Předmětem závazku jsou pozáruční opravy panoramatického digitálního rentgeno-
vého přístroje Planmeca ProMax 30 po uplynutí záruční doby (dále jen "zařízení" ), a to ve 
formě výměny následujících komponent zařízení: 
- Ovládací panel 
- Ovládací tlačítko 
- Rekostrukční počítač 
- Senzor 30 
- Plošné spoje: 

- C-arm PCB 
- PSU PCB 
- CPU PCB 
- Ethernet PCB 

- aktualizace stávajícího software Romexis. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v O lomouci 

2 . Účelem předmětu plnění dle této smlouvy je zajištění bezporuchového chodu zařízení. 

li. 
Doba trvání smlouvy, místo plnění 

1. Termín plnění: do šesti (6) týdnů ode dne protokolárního předání zařízení do opravy. 
2. Místem plnění jsou prostory objednatele - na pracovišti, kde je umístěno zařízení: Lé-
kařská fakulta UP v Olomouci, Klinika zubního lékařství , Palackého 12, 779 00 Olomouc ne-
bo ve vlastních prostorách zhotovitele, bude-li to nezbytně nutné z technických důvodů, 
v takovém případě dojde k protokolárnímu předání zařízení do opravy mezi osobami opráv-
něnými jednat za smluvní strany ve věcech technických . 

Ill. Závazky objednatele a zhotovitele 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění specifikované v čl. I. této smlouvy v souladu 
s platnými techrickými normami a obecně závaznými právními předpisy na svůj náklad a na 
své nebezpečí. 
2. Objednatel se zavazuje: 
a) poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost, spočívající v předání informací k 
zařízením, specifikaci závad a přístup do prostor místa plnění dle čl. li odst. 2. 
této smlouvy objednatele k provedení opravy 
b) po řádném provedení opravy a zpětném převzetí zařízení od zhotovitele 
zaplatit za podmínek stanovených v této smlouvě dohodnutou cenu. 

IV. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění je pevná a neměnná a činí 
837.300 , -Kč bez DPH. Zhotovitel je plátce DPH. 

2. Ceny stanovené v tomto odstavci jsou ceny nejvýše přípustné, obsahují veškeré ná-
klady a zisk zhotovitele. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 

V. Platební podmínky 

1. Sjednaná cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen "faktury" ) řádně vy-
staveného zhotovitelem s lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po řádném provedení opravy 
zařízení , všech zkoušek ověřujících plnou funkčnost zařízení , přičemž nedílnou součástí 
faktury je protokol o předání opraveného zařízení, včetně popisu provedených činností.,_Do
kladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě Zhotovitelem je datovaný 
předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve vě
cech technických. Daňový doklad bude obsahovat číslo této smlouvy. Objednatel nebude 
poskytovat zálohu na cenu. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Un iverzita Palackého 
v O lomouci 

2. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Fakturu Zhotovitel opatří razítkem a podpisem osoby 
oprávněné ji vystavit. 

3. Nebude-li faktura vystavená zhotovitelem obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
zhotovitel chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lh ůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli. 

4. Smluvní stra1y se dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
objednateli nepoužije. 

VI. 
Zajištění závazků 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě , jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvn ích stran dále 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení 
s provedením plnění dle čl. I. odst. 1 této smlouvy v termínu dle čl. li. odst. 1, a to ve výši 
500,- Kč za každý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj . že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu , který bude uveden 
ve vyúčtování smluvní pokuty. 

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. 
občanského zákoníku proti i nesplatné pohledávce zhotovite le na úhradu ceny dle této 
smlouvy. 

VII. 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel prohlašuje, že na opravované části zařízení poskytuje záruku za jakost po 
dobu 3 let ode dne protokolárního předání opraveného zařízení v rozsahu této smlouvy 
objednateli. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Un iverzita Palackého 
v O lomouci 

2. Zhotovitel je povinen nahlásit potřebu provedení oprav a závad bez zbytečného odkla-
du, a to písemně na adresu sídla zhotovitele a následně telefonicky na , či formou 
emailové zprávy na  Dnem doručení se v pochybnostech rozumí třetí 
den od prokazatelného odeslání zprávy objednatele. 

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zá-<oníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady může objednatel 
zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění: právo na bezplatnou opravu, vše 
nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady (písemně, elektronicky, faxem), právo na 
přiměřenou slevu z dohodnuté ceny předmětu plnění, odpovídající povaze a rozsahu vady, 
právo na odstoupení od této smlouvy. Zařízení k opravě přebírá zhotovitel na adrese místa 
plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů . Tyto závazky zhotovitele se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této smlouvy. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit úplný obsah této smlouvy. 

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb. , 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem české republiky. 

4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takovouto neplatnou · nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a 
vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak 
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z Účastníků této Smlouvy 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv objednatelem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



.. 
• Univerzita Palackého 

v Olomouci 

1 O. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s povahou originálu, z nichž objednatel 
obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
11 .1.1. Příloha č. 1 -Nabídka zhotovitele ze dne 17.7.2018 

V Olomouci, dne . :1q: ~.' .. ~·1.f V Prostějově dne 17.7.2018 

.. .
prof. gr. :.Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 

re or UP v Olomouci 
Ing. Tomáš Najer 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



„ 
PRODENTA 
specialista na techniku 

PLANMECA 

Příloha č. 1 Smlouvy servisní - Nabídka zhotovitele ze dne 17.7.2018 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511 /8 
771 47 Olomouc 

V Prostějově dne 17.7.2018 

Kalkulace opravy 

Oprava panoramatického digitálního rentgenového přístroje Planmeca ProMax 3D 

Výměna - Ovládacího panel 
Výměna - Ovládacího tlačítka 
Výměna - Rekostrukční počítač 
Výměna - Senzoru 3D 
Výměna plošných spojů: 

- C-arm PCB 
- PSU PCB 
- CPU PCB 
- Ethernet PCB 

Aktua lizace SW Planmeca Romexis 

Celkem bez DPH: 
DPH 21% 
Celkem vč . DPH 21%: 

Ing. Tomáš Najer, jednatel .

PRODENTA s.r.o., Erbenova 1, 796 01 Prostějov 
Tel.: www.prodenta.cz 
IČ0:26909561, DIČ:CZ26909561 

Cena bez DPH 
52.700 Kč 

3.800 Kč 
85.200 Kč 

470.500 Kč 

42.605 Kč 
61.796 Kč 
41 .551 Kč 
43.432 Kč 
35.716 Kč 

837.300 Kč 
175.833 Kč 

1 . 013 . 133Kč 




